
Contacto

Teléfono 961108226
Fax 961111494
Correo Electrónico info@serviciosdepaterna.es

Dirección Postal

Charles Robert Darwin, nº 2
(46980) Paterna (Valencia) España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente LI14-24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024 a
las 09:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gestión y Servicios de Paterna S.L.U.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.serviciosdepaterna.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YZMJabKsycg%3D

Objeto del Contrato: Suministro e implantación de software de planificación de Recursos Empresariales
(ERP), instalación, licenciamiento y configuración en
 sistemas, suministro de manuales y formación de la
herramienta a los empleados.

Contratación del Suministro e Implantación de un nuevo Sistema de planificación de Recursos EmpresarialesDescripción 
(ERP), licenciamiento
 y mantenimiento.
Valor estimado del contrato 328.507,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 167.511,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 138.439 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
48218000 - Paquetes de software de gestión de licencias.
72262000 - Servicios de desarrollo de «software».
72263000 - Servicios de implementación de «software».
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El primer año incluye la instalación, configuración, formación y licenciamiento. El segundo año, el
licenciamiento de la herramienta

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

http://www.serviciosdepaterna.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YZMJabKsycg%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38 planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

DESIERTO

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 05/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

Contrato a adjudicar por procedimiento abierto sujeto a regulación armonizada
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/09/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

Gestión y Servicios de Paterna S.L.U

Dirección Postal

Charles Robert Darwin, 2 (Edificio Azul)
(46980) Paterna España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/09/2024 a las 14:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Gestión y Servicios de Paterna S.L.U

Dirección Postal

Charles Robert Darwin, 2 (Edificio Azul)
(46980) Paterna España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/09/2024 a las 14:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Gestión y Servicios de Paterna S.L.U

Dirección Postal

Charles Robert Darwin, 2 (Edificio Azul)
(46980) Paterna España

Evento de apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 07/09/2024 a las 00:00 horas
La fecha correcta se publicará con suficiente antelación
para información de los licitadores

Lugar

Gestión y Servicios de Paterna S.L.U

Dirección Postal

Charles Robert Darwin, 2 (Edificio Azul)
(46980) Paterna España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/09/2024 a las 14:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Hasta el 05/09/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio del licenciamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Regla de tres directaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Puesta en marcha
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Umbral de SaciedadExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nh%2Bypn9HjT3VG IpKDxgsAQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/08/2024

Fecha de publicación 05/08/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:469256-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014110999 |  2024-000945354 | Fri, 06 Sep 2024 09:01:13:599 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
149485804314543020000659456922448575367 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nh%2Bypn9HjT3VGIpKDxgsAQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:469256-2024:TEXT:ES:HTML

